НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2010   № 335
г. Нижние Серги

Об информации Счетной палаты о результатах проверки исполнения и размещения муниципального заказа муниципальным учреждением здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больницей» за 2009 год
     Заслушав информацию Счетной палаты и рассмотрев отчет о результатах проверки исполнения и размещения муниципального заказа муниципальным учреждением здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больницей» за 2009 год, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Информацию Счетной палаты о результатах проверки исполнения и размещения муниципального заказа муниципальным учреждением здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больницей» за 2009 год принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному учреждению здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больнице»:

1.) принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проверки;
2.) разработать и издать приказ о порядке разработки, согласования и утверждения должностных инструкций в муниципальном учреждении здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больнице»;

3.) соблюдать сроки оплаты за выполненные работы в соответствии с условиями муниципальных контрактов;

4.)  разработать план – график проведения процедур размещения муниципального заказа (месяц-квартал-год), с целью контролирования своевременного размещения заказа и эффективного использования  средств бюджета;

5.)  обеспечить  исполнение условий муниципальных контрактов;

6.) представить в Думу Нижнесергинского муниципального района в срок до 10 октября 2010 г. года информацию о выполнении настоящего решения.
3. Направить настоящее решение, отчет о результатах контрольного мероприятия в администрацию Нижнесергинского муниципального района, муниципальное учреждение здравоохранения «Нижнесергинскую центральную районную больницу».

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского муниципального района (Поланский П. В.).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В. В. Еремеев